URZAD MIEJSKI W GDANSKU
BIURO ZAMOWIEN PUBLICZNYCH

BZP.271. g”’ 2016.KB Gdansk, dnial% wrzesnia 2016 roku

ZAINTERESOWANE PODMIOTY

dotyczy: postgpowania o zawarcie umowy partnerstwa publiczno- prywatnego w celu realizacji
przedsiewzigcia pn.: ,Zaprojektowanie, sfinansowanie, wybudowanie ieksploatacja obiektu
wielofunkcyjnego obejmujacego funkcje sportowo rekreacyjne w dzielnicy Wrzeszecz w Gdansku”
(sygn. postep: BZP-271-040/WPG/16/KB/IB).

Szanowni Panstwo,

Dzialajgc na podstawie zapisow zawartych w pkt VI1.2) ,,Informacje dodatkowe”, lit. F Ogloszenia
o koncesji na roboty budowlane Podmiot Publiczny informuje, ze wptynety pytania, na ktére Podmiot
Publiczny udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1:

W Opisie Potrzeb i Wymagan, pkt. 3.1.2.4 wskazujg Panstwo na obowigzek zltozenia Programu
Funkcjonalno-Uzytkowo-Przestrzennego wraz z Wnioskiem prekwalifikacyjnym, ktéry zgodnie z
definicjag ,,PFUP" w pkt. 1.28 ma byé zgodny z Miejscowym Planem Zagospodarowania
Przestrzennego oraz Zalgcznikiem nr. 13 do OPiW. Zalacznik ten w sposoéb wyczerpujacy okresla

zakres koncepcji architektoniczno-budowlanej, ktora jest standardowym etapem realizacji procesu
deweloperskiego.

Pragniemy, jednakze, zwrdci¢ Panstwa uwage na fakt, ze w przypadku postgpowania na wybor
Partnera Prywatnego, wymaganie tak dokfadnego opracowania na etapie prekwalifikacji jest watpliwie
z prawnego punktu widzenia (o czym ponizej), jak i zasadniczo wplywa na koszty udziatu w
pierwszym etapie postgpowania..

Nalezy zwr6cié uwage, ze zgodnie z art. 11 pkt 6 ustawy o koncesji na roboty budowlane lub ustugi
(,,Ustawa"), koncesjodawca zamieszcza w ogloszeniu warunki udziatlu w postgpowaniu oraz opis
sposobu dokonywania oceny speiniania warunkéw udzialu w postgpowaniu. Warunki udzialu w
postepowaniu sg, w sposob powszechny i niekwestionowany ani w doktrynie ani w orzecznictwie,
uwazane sg te elementy oceny, ktore majg charakter podmiotowy, a zatem odnoszg si¢ do cech
podmiotowych osoby starajacej si¢ o dopuszczenie do udziatu w postgpowaniu lub skiadajgcej oferte.
W literaturze dotyczacej art. 11 pkt 6 Ustawy wskazuje si¢ na watpliwos¢ dotyczgcg zakresu regulacji,
ktéra jednakze sprowadza sie do zagadnienia czy koncesjodawca moze okredli¢ warunki tylko w
zakresie zdefiniowanym w art. 13 ust. 1 ustawy (a zatem w kwestiach dot. 1) zdolnosci ekonomiczne;j
i finansowej; 2) kwalifikacji technicznych lub zawodowych; 3) uprawnien do wykonywania
okreslonej dziatalnoéci lub czynnosci, jezeli ustawy nakfadajg obowigzek posiadania takich
uprawniefi; 4) niekaralnosci  zainteresowanego podmiotu albo  wspolnika,  partnera,
komplementariusza, cztonka zarzadu zainteresowanego podmiotu (tak. Np. M. Bejm. w komentarzu
do Ustawy o Koncesji na Roboty Budowlane lub ustugi) czy tez moze okresli¢ takze inne warunki
udzialu w postgpowaniu. Niemniej, nawet ta czes¢ doktryny, ktéra opowiada si¢ za szerokg
mozliwoscig ksztaltowania warunkéw udzialu w postgpowaniu, jasno wskazuje, ze ,, warunki te
powinny prowadzi¢ do dokonania podmiotowej weryfikacji i wylgczenia od udzialu w postgpowaniu
podmiotéw malo  wiarygodnych,  niedajgcych — gwarancji  nalezytego  wykonania  calego
przedsiewzigcia’ i
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Oczekiwanie przedlozenia przez podmiot zainteresowany w ramach skladanego wniosku Programu
Funkcjonalno-Uzytkowego, a nawet wstepnych zalozefi do niego, nie nosi zadnych faktycznych
znamion warunku udziatu w postgpowaniu w powyzszym rozumieniu. Nie zmienia tej okolicznosci w
zaden sposob sformalizowany wymog ztozenia o$wiadczenia, zawartego w zataczniku nr 3 do Opisu
Potrzeb i Wymagan, dla ktérego podstawg zdaje sie by¢ w ocenie Koncesjodawcy art. 13 ust. 2
Ustawy.

Oswiadczenia sktadane na podstawie art. 13 ust. 2 Ustawy moga dotyczy¢ wylacznie warunkow
udzialu w postepowaniu, a te jak zostalo to wyzej powiedziane, ze swej natury nie dotycza meritum
przedmiotu przysziej umowy (przedsigwzigcia), lecz warunkow podmiotowych zainteresowanego
podmiotu.

Réwniez w orzecznictwie sadéw administracyjnych, konsekwentnie wskazuje si¢ na formalny
charakter wymogu z art. 13 ust 2 Ustawy, w odniesieniu do ktorego dopiero na dalszych etapach
postepowania sprawdza si¢ czy oferenci rzeczywiscie spetniajg wymagania okreslone w ogloszeniu o
koncesji, przy czym ocena odbywa si¢ wylacznie w odniesieniu do oferty najkorzystniejszej. Wymog
wykazania w proponowanym zalgczniku 3 do OPiW wstgpnych parametrow przedsiewzigcia o
charakterze funkcjonalno-uzytkowym w zaden sposob nie pozwala na pdzniejsza weryfikacje za
pomoca dokumentéw czy dany podmiot spelnia warunek co do ktérego sktada o$wiadczenie. Innymi
stowy, istota etapu prekwalifikacji jest przedlozenie o$wiadczen dotyczacych warunkéw udziatu w
postepowania, ktérych prawdziwos¢ podlega ocenie na podstawie dokumentow, przedktadanych przez
tego oferenta, ktory zlozyl najkorzystniejsza oferte. W przypadku oswiadczenia dotyczacego
n~warunku" przedstawienia Programu Funkcjonalno-Uzytkowego nie istnieje dokument, ktéry mogiby
pozwalac¢ na weryfikacje prawdziwosci oswiadczenia. W szczegodlnosci za taki dokument nie mozna
uzna¢ samej oferty oferenta, ktorej oceniang czgscig bedzie, zgodnie z ogloszeniem, Koncepcja
Urbanistyczno-Architektoniczna.

W konsekwencji, w $§wietle oczekiwania Podmiotu Publicznego ztozenia oswiadczenia okreslonego w
Zatgczniku nr 3 dochodzitoby do paradoksu, gdy de facto ta sama okolicznos¢ (cecha) bylaby
przedmiotem oceny formalnej w ramach warunku udziatu w postgpowaniu (w zakresie tego czy dany
dokument zostal zalgczony), a nastgpnie podlegataby ocenie merytorycznej na etapie oceny ofert
wedle okreslonych kryteriow oceny ofert (ktora moze by¢ przeciez rozbiezna wzgledem tresci
zatgcznika nr 3). Wreszcie, po wskazaniu oferty najkorzystniejszej, nalezatoby zgodnie z art. 18
Ustawy, potwierdzi¢ prawdziwos¢ oswiadczenia zawartego w zalaczniku nr 3, a dotyczacego
parametrow funkcjonalno-uzytkowym. W naszej ocenie prawnej, takie postgpowanie bytoby
niezgodne z obowigzujacymi przepisami Ustawy.

Niemniej, pod wzgledem merytorycznym, co do zasady zgadzamy sie z Pafistwem z tym, Ze jednym z
elementoéw oferty, jak i kryterium oceny ofert, powinna by¢ koncepcja architektoniczna i program
funkcjonalno-uzytkowy inwestycji. Umozliwia to Podmiotowi Publicznemu pelna oceng produktu,
jaki zostanie dostarczony w ramach konkretnej oferty, co znaczgco ufatwia wybor najkorzystniejszej
oferty z punktu interesu publicznego, jak i poZniejszg wspOlprace stron i ograniczenie sporow w
trakcie realizacji umowy.

Dodatkowo, na zasadzie materialu dodatkowego do wniosku prekwalifkacyjnego, jesteSmy gotowi
przedstawi¢ ogolny zarys naszych zamierzen inwestycyjnych, w formie tekstowej z potencjalnie
drobnymi analizami chlonnosci terenu. Juz w trakcie prowadzenia negocjacji (po poznaniu Panstwa
zalozen co do struktury formalnej i biznesowej wspdtpracy stron) bedziemy w stanie przedstawic
pierwsza bardzo wstgpng koncepcje realizacji projektu. Niemniej, pelen zakres merytoryczny PFU,
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okreslony w zatgezniku nr 13, moze by¢ zalaczony dopiero do ostatecznej ofert, czyli wowczas gdy
Partner Prywatny zna wszystkie warunki kontraktowe realizacji projektu, wspélpracy stron, a przede
wszystkim oczekiwania Podmiotu Publicznego.

Aktualna zawarto$¢ ogloszenia prezentuje zarowno formutle realizacji projektu, przedmiot projektu,
jak i oczekiwania Podmiotu Publicznego w sposob zbyt lakoniczny i ogélnikowy, aby mozna bylo w
sposéb jednoznaczny oceni¢ atrakcyjno$é projektu, a tym bardziej aby przygotowaé szczegdtowa
koncepcje programu Funkcjonalno-Uzytkowe (koncepcje architektoniczno-budowlang), ktéra spetniac
bedzie Panstwa oczekiwania, okreslone w zatgczniku nr 13.

Jest dla nas nie zrozumiale takie sformutowanie oczekiwan Podmiotu Publicznego na tak wczesnym
etapie realizacji Projektu, w szczegdlnosci biorgc pod uwage fakt, ze pomimo wskazania wymogu
przedstawienia PFU na etapie prekwalifikacji, w tresci ogloszenia nie uwzglednili Panstwo w
jakikolwiek sposéb oceny przedstawionej wraz z wnioskiem koncepcji, ani tez wpltywu na dalsze
procedowanie negocjacji w trybie ustawy koncesji. Co wigcej, przedstawiona koncepcja nie ma
jakiegokolwiek wplywu na zobowigzania Partnera Prywatnego w stosunku do Podmiotu Publicznego,
jak rowniez wplywu na ostateczng koncepcjg architektoniczng dotgczong do finalnej oferty w
przedmiotowym postgpowaniu.

Pragniemy wskaza¢ Panstwu rowniez na fakt, ze przyjete rozwigzanie jest wyjatkowo kosztowne dla
Partnera Prywatnego, przy catkowitym braku pewnosci nie tylko uzyskania koncesji w wyniku
ztozenia najkorzystniejszej oferty, lecz rdwniez akceptowalnosci warunkéw koncesji i tym samym
niepewnosci co do podjecia ostatecznej decyzji o zlozeniu oferty. Przedmiotem projektu jest w
obecnym zakresie zagospodarowanie kilkunastu dzialek oraz rewitalizacja znaczacego obszaru
Dolnego Miasta w zakresie ulic, chodnikdw, placow i malej architektury. Zakres projektu wraz z
szezegolowym zakresem koncepcji architektonicznej powoduje, ze wymagane jest zaangazowanie juz
na etapie prekwalifikacji znaczacych sit projektowych, co stanowi¢ bedzie koszt od kilkudziesigeiu
tysigcy zlotych do nawet kilkuset tysigcy ztotych. Tym samym, nie majgc jakiejkolwiek informacji
odnosnie struktury biznesowej realizacji projektu, warunkéw przetargowo-kontraktowych i oczekiwan
Podmiotu Publicznego, Partner Prywatny musi wyda¢ znaczace $rodki pienigzne.

Podsumowujac, narzucony przez Podmiot Publiczny wymog zataczeniu PFU do wniosku, pozostaje w
sprzecznoéci zaréwno z przyjeta praktyka rynkowa w postgpowaniach Partnerstwa Publiczno-
Prywatnego, jak i uwarunkowaniami prawnymi prowadzenia takich postgpowan.

Whioskujemy o zmodyfikowanie tresci ogloszenia w taki sposéb, aby prekwalifikacja zgodnie z

obowiazujgcym prawem, dotyczyla wiedzy, dos$wiadczenia i posiadanych zasobow Partnera
Prywatnego, to jest o wykreslenie obowiazku zlozenia przez Partnera Prywatnego w ramach wniosku
o dopuszczenie do udzialu w_postepowaniu, Zalacznika nr 3 do OPiW wraz z Programem
Funkcjonalno-Uzytkowym.

Odpowiedz:

W zwiazku niejasnosciami jakie sg zglaszane przez Zainteresowane Podmioty odno$nie dokumentu
PFU, ktéry przekazany ma by¢ wraz z wnioskiem w_pierwszym etapie procedury wyboru partnera
prywatnego dla realizacji przedsigwzigeia pn.: ,Zaprojektowanie, sfinansowanie, wybudowanie i
eksploatacja wielofunkcyjnego obiektu sportowo rekreacyjnego w dzielnicy Wrzeszez w Gdansku”,
Podmiot Publiczny wyjasnia jak nizej.

Jednym z dokumentéw jaki nalezy dotaczyé do wniosku jest PFU wraz z o$wiadczeniem o _jego

zlozeniu. Zwracamy uwage, iz dla kompletnosci Wniosku konieczne jest zaréwno wypelnienie
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Zataeznika Nr 3 do OPiW jak tez dolaczenie do o$wiadczenia samego PFU ktérego ksztalt i zakres
opisany jest w Zatgczniku Nr 13 w pkt. L.

Podmiot Publiczny przypomina, iz PFU powinno zawierac:

1) wykaz sumarycznych powierzchni uzytkowych w m’ i udzial procentowy w calosci
powierzchni, objetej Przedsigwzieciem w/g nastepujacego podziatu, pod:

Kondygnacja/enr
—funkcja spoteczna: ..., Vo5 w s s m?*
—ustugowa: ... 7 T— m’
mogport 0 ainass s« 5w m’
= rekreacji: @ ... %, «oun m’
*  biurowa: ... L TR— m?
» konferencyjna: ~  ...... Yo, v m”
* kultury: L. Yo, v m’
=  handlowa: ..., B m?
= gastronomiczna:  ...... Yo, «ovun. m’
= inpa: .. %, o m’
—parkingowa: ..., Yo, «ovnn. m’

Przy czym ta czesé powstaje dzieki wypetieniu wzoru wynikajacego z Zalacznika nr 3

2) prezentacje w skali 1:500, w formie wydruku rysunkéw oraz w wersji cyfrowej na plycie CD w
formacie .pdf lub .tiff, wformacie min. dpi 297x420mm, ktoéry winien zawiera¢ w
szczegblnosci rozmieszezenie przestrzenne projektowanych funkeji, w tym:

—ustugowa w rozbiciu na ustugi: (sportowe, rekreacyjne, zwigzane zochrong
zdrowia, hotelowe, gastronomi i inne ushugi komercyjne);

—parkingowa,

—uktady komunikacyjne.

Przy czym ta cze$¢ musi zosta¢ wykonana przez Zainteresowany Podmiot w oparciu o przyjete przez
siebie zalozenia dotyczace realizacji calego przedsiewziecia w zakresie zarowno publicznym jak i
komercyjnym.

Jak z powyzszego wynika, zakres przygotowanego przez Zainteresowany Podmiot do pierwszego
etapu postgpowania materiatu, nie stanowi w zadnym razie koncepcji architektonicznej (czy PFU w
rozumieniu zaawansowanego koncepcyjnego materialu przedprojektowego, a jednie syntetyczne
wskazanie wstgpnych, szacunkowych plandw rozktadu funkcji jakie Zainteresowany Podmiot zgtasza
do negocjacji. Dokument ten ma umozliwi¢ Podmiotowi Publicznemu sprawniejsze przeprowadzenie
procesu negocjacji i odpowiada co do zasady temu co pytajacy wskazat w swoim wniosku jako
mozliwe do wykonania na tym etapie postgpowania z ta rdznicg, ze Podmiot Publiczny w
dokumentacji wskazal jako element konieczny dotgczenie ogdlnego i szacunkowego opracowania
graficznego w postaci wskazania rozmieszczenia przestrzennego projektowanych funkcji. W zwiazku
z powyzszym Podmiot Publiczny podjal decyzjg¢ o pozostawieniu tresci dokumentow postgpowanie w
dotychczasowym ksztalcie.

Pytanie 2:

W punkcie 111.1) ogloszenia o zamdwieniu Podmiot Publiczny zawart liste dokumentow jakie
potencjalny Partner Prywatny ma obowigzek ztozy¢ w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia
z postgpowania. Nasza watpliwosé¢ odnosi sig do kwestii, czy Podmiot Publiczny dopusci do udziatu w
postepowaniu wniosek zlozony przez ,,spotke kapitalowg w organizacji" powotang w celu realizacji
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przedmiotowego przedsigwzigcia, korzystajac z wiedzy i doswiadczenia oraz zdolnosci podmiotow
trzecich?

W naszej opinii, spotka kapitalowa w organizacji nie jest wylaczona z grona podmiotow zaliczanych
do kategorii zainteresowanych podmiotow.

Zgodnie z art. 2 pkt 1 Ustawy, przez zainteresowany podmiot rozumie¢ osobg fizyczng, osobg prawng
albo jednostke organizacyjng nieposiadajaca osobowosci prawnej lub grupe takich podmiotow,
zainteresowanych udzialem w postgpowaniu o zawarcie umowy koncesji. Definicja
»zainteresowanego podmiotu" jest analogiczna do definicji wykonawcy w rozumieniu art. 2 pkt 11
Ustawy Prawo zamoOwien publicznych, na gruncie ktorej zostala wypracowana jednoznaczna linia
orzecznicza dopuszczajgea do udzialu w postepowaniach o udzielenie zaméwienia publicznego spotki
kapitalowe w organizacji. W tym kontekscie pragniemy zwroci¢ uwage, ze definicja zawarta w art.2
pkt 1) Ustawy o Koncesji rowniez obejmuje, w naszej ocenie, spotke z o.0. ,,w organizacji". Podmiot
ten powstaje z chwilg zawarcia umowy spotki z o0.0. (lub aktu zalozycielskiego w przypadku spotki
jednoosobowej). Ponadto spotka z 0.0. w organizacji moze we wiasnym imieniu nabywaé prawa,
zaciggaé zobowigzania, pozywac i by¢ pozywana (art. 11 § 1 k.s.h.). Moze tez prowadzi¢ dziatalnos¢
gospodarcza, co wynika z art. 14 ust. 4 ustawy o swobodzie dziatalno$ci gospodarczej (Dz. U. z 2007
r. nr 155, poz. 1095 ze zm.): ,,Spotka kapitatowa w organizacji moze podja¢ dziatalnos¢ gospodarcza
przed uzyskaniem wpisu do rejestru przedsigbiorcow".

Niemniej, pragniemy zwroci¢ Panstwa uwage na fakt, ze spotka kapitatlowa w organizacji dysponuje
jedynie podpisang notarialnie umowg spotki i zaswiadczeniami z Krajowego Rejestru Karnego,
natomiast do momentu rejestracji spotki w Krajowym Rejestrze Sagdowym, spétka ta nie jest w stanie
uzyska¢ zaswiadczen z Krajowego Rejestru Sagdowego, Urzedu Skarbowego i Zakladu Ubezpieczen
Spotecznych.

Z tego powodu, spoltka kapitalowa w organizacji nie ma mozliwoéci przediozenia wszystkich
dokumentéw wskazanych w pkt. 111.1) ogloszenia o zamdéwieniu, a w szczegolnosci wypisu z
Krajowego Rejestru Sagdowego.

W naszej opinii, Podmiot Publiczny w takim wypadku powinien zaakceptowa¢ o$wiadczenia spofki
kapitalowej w organizacji o niezaleganiu z zaplata podatkow i sktadki na ubezpieczenia spofeczne,
potwierdzajace brak podstaw do wykluczenia z postgpowania, wraz z przediozeniem notarialne
potwierdzonej kopii umowy spofki.

Prosimy o potwierdzenie prawidtowosci powyzszego i dopuszezalnosei ztozenia wniosku przez spotke

kapitalowa w organizacji.

Odpowiedz:

Podmiot Publiczny uprzejmie informuje, iz akceptuje udzial w postgpowaniu spétki kapitatowej ,,w
organizacji”.

Pytanie 3:

W nawiazaniu do pkt I11.1.1) pkt. C.1) ogloszenia o koncesji, prosimy o wyjasnienie, czy Podmiot
Publiczny dopusci przyjecie aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego o niekaralnosci
Oferenta, albo niekaralnosci wspolnika tego podmiotu, partnera, komplementariusza, cztonka zarzgdu
wystawionego w wyniku ztozenia do wlasciwego miejscowo sadu okrggowego dla siedziby podmiotu
i miejsca zamieszkania wspdlnika, partnera, komplementariusza, cztonka zarzadu, odpowiednio
zapytania o udzielenie informacji o podmiocie zbiorowym albo zapytania o udzielenie informacji o
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osobie ze wskazaniem postepowania, w zwigzku z ktérym zachodzi potrzeba uzyskania informacji o
odpowiednio podmiocie zbiorowym albo osobie, okreslonym w nastepujacy sposob:

»Udzial w postepowaniu o zawarcie umowy koncesji na roboty budowlane, prowadzonym w oparciu o
przepisy ustawy z dnia 9 stycznia 2009 r. o koncesji na roboty budowlane lub ustugi (1j.:Dz.U. z 2015
r., poz. 113) w zwigzku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno —
prywatnym (1j.: Dz.U. z 20135, poz. 696 ze zm.) — art. 13 ust. 1 pkt 4) ustawy z dnia 9 stycznia 2009 r. o
koncesji na roboty budowlane lub ustugi (1j. Dz.U. z 2015 r., poz. 113)".

Czy tez Podmiot Publiczny wymaga, aby w ww. zapytaniu o udzielenie informacji, postepowanie w
zwigzku z ktérym zachodzi potrzeba uzyskania informacji odpowiednio o podmiocie zbiorowym albo
0 osobie, bylo okreslone w inny sposéb? Zwracamy si¢ z prosbg o wskazanie zadanego przez Podmiot
Publiczny sposobu okreslenia ww. postgpowania w zapytaniu o udzielenie informacji z Krajowego
Rejestru Karnego, celem spelnienia wymogu opisanego w pkt I11. 1.1) pkt. C.1) ogloszenia koncesji.

Odpowiedz:

Podmiot Publiczny wyjasnia, Ze zaréwno na etapie wniosku jak tez na etapie skiadania oferty
wymogiem jaki stawiany jest Kandydatowi/Oferentowi jest zlozenie o$wiadczenia o niekaralnosci
ktore w odniesieniu do etapu skfadania wnioskow jest umieszczone bezposrednio w tresci wniosku.
Zatem wypelnienie i podpisanie przez osobg¢ upowazniong zafacznik nr. 1 do OPiW wyczerpuje
wymagania Podmiotu Publicznego w tym wzgledzie.

Dokumenty z postaci zaswiadczen potwierdzajacych ztozone w toku postepowania o$wiadczenia beda
przedstawiane wylfgcznie przez oferenta, ktorego oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza po
przeprowadzonym postepowaniu i ocenie ofert, na etapie podpisywania umowy o PPP.

Oznaczenie postgpowania oraz jego podstawy prawne zawarte jest w poczatkowej czesci Ogloszenia.
Ogloszenie i pozostale materialy dot. postepowania dostepne sg na stronie BIP pod ponizszym
adresem:

http://bip.gdansk.pl/zamowienia-publiczne/Zaprojektowanie-sfinansowanie-wybudowanie-i-
eksploatacja-obiektu-wielofunkcyinego-obejmujacego-funkcje-sportowo-rekreacyjne-w-dzielnicy-
Wrzeszez-w-Gdansku.a,59418

Podmiot Publiczny nie wskazuje zadnych szczegdlnych czy odmiennych zasad dotyczacych
zaswiadczenia z KRK. Istotne jest jedynie wykazane w zaswiadczeniu faktu niekaralnosci
zainteresowanego podmiotu albo wspdlnika, partnera, komplementariusza, czlonka zarzadu
zainteresowanego podmiotu, za przestgpstwo popelnione w zwigzku z postgpowaniem o zawarcie
umowy koncesji lub postegpowaniem o udzielenie zamdwienia publicznego, przestepstwo przeciwko
prawom 0s6b wykonujgcych pracg zarobkowa, przestgpstwo przekupstwa, przestgpstwo przeciwko
obrotowi gospodarczemu lub inne przestepstwo popelione w celu osiggnigcia korzysci majgtkowych,
a takze za przestgpstwo skarbowe lub przestgpstwo udzialu w zorganizowanej grupie albo zwigzku
majgcych na celu popetnienie przestgpstwa lub przestepstwa skarbowego.

Pytanie 4:

W nawiazaniu do pkt. IIT 1.2) i pkt.IIl.1.3), prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymagac

bedzie zatgczenia do Wniosku o Zawarcie Umowy o Partnerstwie Publiczno-Prywatnym jedynie

oswiadczenia Zainteresowanego Podmiotu, ze w celu spelniania warunkéw udzialu w postepowaniu,

Zainteresowany Podmiot podlega lub bedzie podlegat na zasobach innych podmiotow.

Tym samym, dopiero po uznaniu oferty Zainteresowanego Podmiotu za najkorzystniejsza,

Zamawiajgcy wezwie Zainteresowany Podmiot do przedstawienia dokumentow potwierdzajgcych ww.

oswiadczenie/a, tj.

e pisemnego zobowigzania podmiotéw, na ktoérych zdolno$¢ powoluje sie¢ Zainteresowany

Podmiot, do oddania mu do dyspozycji niezbednych zasobéw w zakresie realizacji Umowy
Partnerstwa, aktualne na dzien ztozenia wniosku,
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o oraz wyciag z Krajowego Rejestru Karnego aktualny na dzien wyznaczonego przez
Zamawiajacego terminu przedstawienia ww. dokumentow.

Odpowiedz:

Podmiot Publiczny potwierdza, ze obowiazek przedstawienia dokumentow potwierdzajacych
oswiadczenia  zlozone,  odpowiednio do  fazy  postepowania,  przez Podmioty
Zainteresowane/Kandydatéw/Oferentdw dotyczy wylgcznie oferenta, ktoérego oferta, w wyniku
przeprowadzonego postgpowania zostanie uznana za najkorzystniejszg.

Pytanie 5:

Jednoczeénie, pragniemy wskaza¢ Zamawiajgcemu, ze do ogloszenia w przedmiotowym
postepowaniu, nie zalaczono wzoru o$wiadczenia o poleganiu na zasobach innych podmiotow, a
jedynie uwzgledniono w zalgczniku nr 1 - Wzor Wniosku o Zawarcie Umowy o PPP oswiadczenie o
spelianiu  warunkéw udzialu w postgpowaniu. Tym samym, prosimy Zamawiajacego o
przedstawienie wzoru oswiadczenia o poleganiu na zasobach innych podmiotéw w zakresie
dopuszczalnym przez tre$¢ ogloszenia w przedmiotowym postgpowaniu.

Odpowiedz:

Podmiot Publiczny uprzejmie zwraca uwagg, iz zgodnie ustawag o koncesji na roboty budowlane lub
ustugi - art. 18 ust. 3, Oferent moze, w zakresie speniania warunkow, o ktérych mowa w art. 13 ust. |
pkt. 1-3, polegaé na zdolnosci innych podmiotow niezaleznie od charakteru wigzi prawnej jaka owe
podmioty z oferentem tgczy. W tym celu Oferent przedstawia stosowne zobowigzania tych podmiotow
w zakresie realizacji koncesji. W opinii Podmiotu Publicznego nie ma koniecznosci skladania przez
Zainteresowany Podmiot dodatkowych, odrebnych oswiadczen w tym przedmiocie szczego6lnie na
obecnym etapie postepowania. Wskazane, w formie wzoréw w dokumentacji przedmiotowego
postgpowania, o$wiadczenia sa w ocenie Podmiotu Publicznego wystarczajgce dla jego
prawidlowosci. W zwigzku z powyzszym Podmiot Publiczny zadecydowal o pozostawieniu
dokumentacji postgpowania bez zmian we wnioskowanym zakresie.

Powyzsze wyjasnienia i zmiany winny sta¢ si¢ integralng czescig Opisu Potrzeb i Wymagan i
Zainteresowane Podmioty zobowigzane sa uwzgledni¢ je przy sporzadzaniu wniosku.

Jednoczesnie Podmiot Publiczny przypomina, ze termin skladania Wnioskow o zawarcie
umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym uplywa dnia 11.10.2016 r. do godz. 12:00.

Miejscem skladania Wnioskow jest Urzad Miejski w Gdansku, ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803
Gdansk, Biuro Zaméwien Publicznych, pokdj 129 (1 pigtro).

Z powazaniem,

by don




